



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_339_25

You asked:

1. Please state the total expenditure by the Trust on clinical insourcing services for the financial year 2024-2025.

Please note, clinical insourcing is defined as the practice where external healthcare providers deliver specialised medical services or procedures within a healthcare facility's existing infrastructure to address capacity demands or reduce patient waiting lists.

2. For the financial year 2024-2025, please list all clinical specialties for which the Trust utilised insourcing services. For each specialty, please name the insourcing provider(s) used.

3. As of 22nd July 2025, please confirm if the Trust has any active (live) insourcing contracts in place. If yes, for each active contract, please specify the clinical specialty, the name of the insourcing supplier, and the contract end date.

Our response:

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. We have answered a previous request in relation to the information you require, and this response is published via our [Disclosure Log](#) on the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.

For ease of access, we have attached a link directly to the information below:

- [CTMUHB 291 25](#)